Somente haverá a convocação do bolsista devidamente habilitado após a comprovação da 

capacidade financeira do regente projeto em arcar com as respectivas despesas; 

8.1.1. Estima-se a concessão de bolsas pelo período de 01/03/2026 a 28/02/2027. 

8.2. O valor mensal das bolsas será de R$ 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais). 

9. CRONOGRAMA 

ETAPA DATA 

Publicação do edital 26/02/2026 

Período de Inscrições  26/02/2026 a 05/03/2026 

Período de análise das Inscrições 06/03/2026  

Publicação da lista de inscritos e habilitados, (convocação 

para entrevista)